Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO

Assunto:  INDICA  QUE  A  VIGILÂNCIA  EPIDEMIOLÓGICA  DE  IBITINGA  REALIZE  UMA
VISTORIA EM UMA PROPRIEDADE ABANDONADA E AOS ESCOMBROS, LOCALIZADA
NA RUA TOFI KALIL JACOB, nº 111 - NA VILA MARIA.

Destinatário: Vigilância Epidemiológica – Ibitinga/SP.

Excelentíssima Senhora Presidente,

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação enviada para conhecimento
e providências cabíveis.

Justificativa: A  referida  indicação  vem  de  encontro  com  a  solicitação  de  moradores
adjacentes  ao local,  que mencionam que o lugar se encontra  em escombros,  com matos,
tijolos e todo tipo de material que propicia a proliferação escorpiões, aranhas, ratos, etc, além
de usuários de entorpecentes que adentram ao local com frequência, causando a todos muita
insegurança e medo.

Os cidadãos salientam também do medo de que suas residências sejam invadidas por esses
bichos, pois possuem filhos pequenos que podem ser picados, um grande risco que os deixa
apavorados e por isso pedem que a Vigilância Sanitária tome as devidas precauções sobre o
fato.

Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, em 22 de novembro de 2021.

DANIELA C. S. BRANCO DE ROSA
Vereadora - PSL

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

INDICAÇÃO Nº 446/2021

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 4
46

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 3

62
5/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 2
2/

11
/2

02
1

17
:4

9:
29

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
8E

2-
18

74
-6

31
9-

AB
71

.

Pag. 1/2

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 4
46

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 3

62
5/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 2
2/

11
/2

02
1

17
:4

9:
29

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
8E

2-
18

74
-6

31
9-

AB
71

.

Pag. 2/2